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درمکتب امام

برای خدا، مردم را راضی نگه دارید
دولت بدون پشتیبانی مردم نمی تواند کار بکند و هر یک از ادارات و وزارتخانه ها 

باید این مسئله را مد نظر داشته باشند که برای خدا، مردم را راضی نگه دارند. 

و اگر شما تاریخ پنجاه سال سلطنت را ملاحظه کنید، آن وقت تکلیف خودتان را 

می دانید که با ملت بودن چیست و بدون ملت بودن چیست.
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اخبار کوتاه

دولت در رای آوری به مشکل می خورد
محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری و نایب 
رئیس مجلس نهم در گفت و گو با افکارنیوز در پاسخ به این سوال که آیا 
به نظر شما آقای روحانی مجددا رئیس جمهور خواهد شد گفت: دولت 
به اعتقاد من اگر نتواند تا پایان سال چندین کار اساسی انجام دهد در 

دور دوم برای رای آوری به مشکل برخواهد خورد.
وی تصریح کرد : آقای روحانی می داند که در ماه های باقی مانده 
باید گام های مثبت و خوبی بردارد و باید ببینیم تا چه اندازه می تواند 

در برآورده کردن مطالبات مردم موفق باشد.

حفظ عزت ملی در حد شعار باقی ماند
رضا روستاآزاد عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف در گفت وگو 
با فارس، در رابطه با علل ناکامی دولت  یازدهم در مسائل مختلف کشور، 
گفت: در حالی که حتی وعده های مسئولان در حفظ عزت ملی، محقق 
نشده است، دولت در مواجهه با ناکامی به جای اعتراف صادقانه و 

متواضعانه از کسانی که به آنها نقد دارند، ایراد می  گیرد.

مطالبه تغییر وزرا توسط برخی اصلاح طلبان جناحی است
مسعود شفیعی عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه در 
گفت وگو با تسنیم درباره مطالبه برخی اصلاح طلبان از روحانی مبنی بر 
تغییر وزرا، خاطرنشان کرد: بی تردید دولت هرآنچه احساس کند برای 
تقویت عملکردش لازم است انجام خواهد داد و بیش از دیگران واقف 
است است که چه تغییری نیاز است. اینکه بخواهیم از بیرون با نگاهی 
صرفاً جناحی، موضوعات این چنینی را مطرح کنیم کاربرد اجرایی و 

عملیاتی ندارد.

قراردادهای جدید نفتی استراتژی کشور را تغییر می دهد
هدایت الله خادمی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با تسنیم با اشاره به جلسه در مورد الگوی جدید قراردادهای 
نفتی ، اظهار داشت: این تغییر در واقع تغییر در استراتژی های ایران در 
صنعت نفت خود است بنابراین دولت به تنهایی نمی تواند در این زمینه 
تصمیم بگیرد و باید مصوبه مجلس را داشته باشد همان طور که در 
کشورهای دیگر از جمله آمریکا چنین موضوعاتی را به مجلس می برند 

مجلس شورای اسلامی نیز باید مورد بررسی قرار دهد. 

برگزاری چهارمین جلسه هیئت  رئیسه خبرگان رهبری 
به گزارش تسنیم براساس اطلاعیه دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، 
جلسه هیئت  رئیسه و نیز کمیسیون تحقیق این مجلس  امروز پنجشنبه، 

چهارم شهریور برگزار خواهد شد.
چهارمین جلسه هیئت  رئیسه مجلس خبرگان رهبری و نیز دومین 
جلسه کمیسیون تحقیق )موضوع اصل 111 قانون اساسی( در دوره 
پنجم،  امروز پنجشنبه 4شهریورماه با حضور اعضا، در قم برگزار می شود.

برگزاری سومین دوره جشنواره مالک اشتر
سومین دوره جشنواره مالک اشتر به منظور تقدیر از فرماندهان و 
مسئولان موفق، در دانشگاه افسری امام علی)ع( نیروی زمینی ارتش 

برگزار شد.
درپایان این جشنواره از فرماندهان و مسئولان برتر در حوزه اشراف 

تقدیر به عمل آمد.

 3 وظيفه مهم مغفول
 درحوزه های علميه

قبل از انقلاب، نهایت انتظاري که مردم از طلاب داشتند این بود 
که اقامه جماعت کنند و نهایتا منبر رفته و سخنراني کنند. البته در 
این اواخر نویسندگي در مجله مکتب اسلام که آن هم توسط بزرگان 
مي بایست انجام مي شد، نیز رواج پیدا کرده بود و مردم از یک روحاني 

انتظار دیگري نداشتند.
قبل از انقلاب، حتي شرط مطلوبیت یک روحاني در نگاه مردم، 
این بود که روحاني در امور سیاسي دخالت نکند،اگر یک روحاني وارد 
امور سیاسي مي شد، مردم ارادت قلبي چنداني به وي نداشتند و وي 
نیز موقعیت اجتماعي بالایي پیدا نمي کرد؛ به عنوان نمونه آیت الله 
کاشاني علیرغم اینکه از نظر علمي از علماي دیگر کم نداشت، اما 

موقعیت اجتماعي  ـمذهبي چنداني بین مردم نداشت.
با شروع نهضت اسلامي توسط امام )ره(، یک تحول اساسي در 
افکار و حرکت هاي اجتماعي ایجاد شد،امام )ره( در وهله اول این 
تحول فکري را در روحانیت ایجاد کرد و نه تنها در سخنانش تصریح 
کرد، بلکه در سیره خود نیز نشان داد که عمده مسائل اسلام، مسائلي 
اجتماعي هستند و لذا گاه امام)ره( در مورد پرداختن به این مسائل، به 

اوجب واجبات تعبیر مي کردند.
تحول بنیادین در حوزه ها پس از انقلاب

 امام)ره( به ما آموخت آنچه زماني یک نقطه منفي براي طلبه تلقي 
مي شد، از واجبات است،قبل از انقلاب، درس حوزه تنها محدود به فقه و 
اصول مي شد و البته به صورت بسیار انگشت شمار و اندک، افرادي تابع 
مسلک اخباري گري بودند و در مقابل، افرادي نیز به فلسفه و معقولات 
مي پرداختند؛ اما بعد از انقلاب با تشکیل نظام اسلامي، نیاز به سایر 
دروس اسلامي بیشتر مشخص شد؛ لذا برخي به دلیل تشخیص وظیفه 
شرعي و عده اي نیز براي اینکه بتوانند به مراجعات و سئوالات مردم 

پاسخ دهند، به فراگیري دروسي دیگر غیر از فقه و اصول پرداختند.
بعد از انقلاب اسلامي، تحولي بنیادین در حوزه هاي علمیه پدید 
آمد، حضرت امام خمیني)ره( نه تنها از کاري که ما در زمینه علوم 
انساني شروع کرده بودیم، استقبال کردند، بلکه فرمودند: »کار را ادامه 
دهید و تا من زنده ام، خودم هزینه آن را تأمین مي کنم«؛ حتي امام)ره( 
بقدري بر انجام سریع آن اصرار داشتند که نماینده اي فرستادند تا از 
همان وسط سال به انجام آن اقدام کنیم و مبادا کار را به سال تحصیلي 

آینده موکول نمائیم!
3 وظیفه اساسی طلاب

 امام )ره( به ما آموختند: اولا دروس حوزه فقط فقه و اصول نیست، و 
ثانیا غیر از تحصیل و تدریس، وظایف دیگري ،از جمله وظایف اجتماعي 

هم برعهده داریم.
بالابردن شناخت و آگاهي از دین، بصیرت و شناخت وظایف 
اجتماعي و خودسازي و پرداختن به جنبه اخلاقي سه وظیفه مهم 
طلاب است. متأسفانه در هیچ یک از این زمینه ها کار کافي انجام نشده 
است؛ کارهایي را که باید قبل از انقلاب براي آنها فکر مي کردیم، بعد 
از انقلاب هم علیرغم به فعلیت رسیدن وظیفه، هنوز کاري براي آنها 
انجام نداده ایم؛ نه تنها کاري نشده است، بلکه برنامه ریزي براي انجام 

آنها نیز وجود ندارد!
هر جواني که به خاطر کم کاري ما در مواجهه با شبهات، دینش را از 
دست بدهد، ما نیز در بي دیني او سهیم هستیم؛ چرا که در عین حالي 
که انقلاب شده و وظیفه ما نیز حفاظت از اسلام است، کم کاري کرده ایم 
و قطعا روزي در مورد این کم کاري ها، مورد بازخواست قرار مي گیریم.

خودسازی؛ اولویت نخست طلاب
 علم و بصیرت سیاسي لازم است ولي کافي نیست،خودسازي و 
تربیت اخلاقي و معنوي از همه مهمتر و در درجه اول اهمیت قرار 
دارد؛ چه بسا افرادي که فقیه کامل و مجتهد تمام عیار باشند و حتي 
مسائل سیاسي را هم خوب درک کرده و وظیفه خود را بشناسند، اما 
هوي و هوس و حب مال و مقام سبب شود تا بگونه دیگري عمل کنند.

روحانیت و حوزه در این سه بعد وظیفه شرعي دارد، متأسفانه در 
هیچ یک از این زمینه ها، حتي طرح و برنامه ریزي مناسب و کاملي 
نداریم؛ بلکه گاهي فقط کارهایي سلیقه اي و فردي انجام مي شود که 

تأثیر آن نیز کم است.
امروز باید با توجه به وظایف حوزه، برنامه جامعي آماده و طرح 
حوزه ایده آل تهیه شود. البته رسیدن به ایده آل زمان بر است، اما اگر 
واقعا با اخلاص و جدیت شروع کنیم، خداوند متعال نیز ما را کمک 
خواهد کرد و به کار ما برکت خواهد داد؛ باید به یاد داشته باشیم که 
قرار نیست ملائکه اي از آسمان نازل شوند و براي ما برنامه و طرح آماده 

کنند، بلکه خودمان باید شروع کنیم.
حتي مسیحیان و بزرگان آنها نیز متوجه خطر بزرگ اخلاقي و 
عقیدتي در جوامع بشري شده اند و درخواست مي کنند تا با کمک 
حوزه علمیه به جنگ این فسادها بروند؛ این در حالي است که ما نه 
خود برنامه اي آماده کرده ایم و نه حتي نحوه تعامل و برخورد با آنها 
را آموخته ایم؛ هنوز براي خودمان روشن نشده است که چگونه باید با 
آنها تعامل کرد و در برابر مواضع سیاسي و بین المللي ایشان چگونه 

باید رفتار کنیم.
لزوم همفکري اندیشمندان دردآشنا 

امروز دل هاي پاک و مشتاقي در جهان وجود دارند که آماده 
دریافت نور حقیقت اسلام هستند،در کشور آرژانتین، یک یهودي از 
برخي مسیحیان پول مي گرفت تا اسلام را به آنها بیاموزد! اگر روزي از 
ما پرسیده شود – که پرسیده هم خواهد شد – که براي این دل هاي 

آماده چه کرده اید، چه جوابي خواهیم داشت؟
جلسات علما با یکدیگر سابقه اي طولاني در حوزه هاي علمیه دارد 
و چنین جلساتي باید تداوم یابد، زیرا جلساتي که براي خدا و خدمت 
به اسلام تشکیل مي شود، قطعا مورد عنایت خداوند است و خداوند 

حقائق و راه صحیح را نیز الهام خواهد کرد. 
برگزاري جلسات با حضور علما نیز از ابتکارات امام )ره( بود؛ ایشان 
نامه اي به علماي شهرستان ها نوشتند و از آنها خواستند تا شب هاي 
یکشنبه دور هم جمع شوند؛ زیرا همین که علماي یک شهر دور هم 
جمع شوند، در روحیه دشمن اثر دارد؛ چه رسد به اینکه با هم بحث و 

هم اندیشي کرده و بر نیکي و تقوي همکاري کنند.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار جمعي 
از اساتید ومدیران مدارس حوزه علمیه استان قم ؛ 94/12/9 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

براساس مصوبه روز گذشته  نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی دولت دیگر ملزم به حذف یارانه 
ثروتمندان و حفظ کارت سوخت برای وسایل 

نقلیه نیست.
روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی پارلمان  لایحه اصلاح قانون بودجه سال 
1395 کل کشور را مورد بحث و بررسی قرار داده و 

تبصره 35 این لایحه را به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به دولت اجازه داده شد از 
محل حساب مازاد حاصل از ارزیابی خالص دارایی های 
خارجی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، پس از 
کسر منابع لازم برای اجرای ماده 46 قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب اول 
اردیبهشت ماه 1394 و کسر مازاد تسعیر ناشی از منابع 
ارزی بلاوصول و یا بلوکه شده و یا مصادره شده بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران و پیش بینی منابع لازم 
برای تأمین هزینه های یکسان سازی نرخ ارز )در صورت 
اجرا(، مطالبات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
از بانک ها را برای تسویه مطالبات قانونی این بانک ها 
از دولت و افزایش سرمایه دولت در بانک های دولتی و 
همچنین بخشودگی سود تسهیلات تا یک میلیارد ریال، 
حداکثر تا سقف 450 هزار میلیارد ریال به شرح جدول 

شماره یک با رعایت بندهای تسویه نماید:
بدهی های دولت با انتشار 4۰ هزار میلیارد 

اوراق اسناد خزانه تسویه می شود
نمایندگان مجلس  همچنین لایحه اصلاح قانون 
بودجه سال 1395 کل کشور را مورد بحث و بررسی 
قرار داده و تبصره 36 این لایحه را به تصویب رساندند.
طبق مصوبه مجلس، به دولت اجازه داده شد برای 
پرداخت بدهی خود به طلبکاران از جمله بانک ها، 
پیمانکاران، شهرداران )با اولویت شهرهای زیر 20 هزار 
نفر جمعیت( و بدهی های مربوط به خرید تضمینی 
محصولات استرات ژیک کشاورزی، تا معادل 400 هزار 
میلیارد ریال اوراق اسناد خزانه و یا سایر اوراق اسلامی 
با سررسید تا 50 ساله منتشر و از طریق واگذاری آن 
به طلبکاران مزبور بر اساس جدول شماره 3 تمام یا 

بخشی از بدهی های خود را تسویه کند.
انتشار اسناد خزانه برای تسویه بدهی  بیمه 

سلامت ایرانیان 
وکلای ملت در ادامه لایحه اصلاح قانون بودجه 
سال 1395 کل کشور را مورد بحث و بررسی قرار داده 

و تبصره 37 این لایحه را به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به دولت اجازه داده شد 
نسبت به انتشار تا مبلغ 80 هزار میلیارد ریال اوراق 
اسناد خزانه یا سایر اوراق اسلامی اقدام و جهت تسویه 
تمام یا بخشی از بدهی های سازمان بیمه سلامت ایرانیان 

به طلبکاران واگذار نماید.
کارت سوخت حذف می شود

در ادامه نیز لایحه اصلاح قانون بودجه سال 1395 
کل کشور را مورد بحث و بررسی قرار داده و بند )ب( 

ماده واحده این لایحه را به تصویب رساندند.
با توجه به مصوبه  بهارستان نشینان مبنی بر حذف 
بندهای )ب( و )ح( تبصره 14 قانون بودجه 95 از این 
پس دولت موظف به قطع یارانه نقدی 3 دهک بالای 
درآمدی و ثروتمندان جامعه در سال جاری نخواهد بود.

همچنین با حذف بند )ح( تبصره 14 قانون بودجه 
95، دولت از این پس موظف نخواهد بود کارت سوخت 
را حفظ نماید، بنابراین کارت سوخت حذف خواهد شد.

دولت مجاز به اخذ 5 میلیارد دلار وام
 از روسیه

به گزارش فارس نمایندگان همچنین لایحه اصلاح 
قانون بودجه سال 1395 کل کشور را مورد بحث و 
بررسی قرار داده و با یک پیشنهاد الحاقی به کل این 

لایحه موافقت کردند.
به موجب مصوبه مجلس در این پیشنهاد، به دولت 
اجازه داده شد با رعایت سقف مقرر در تبصره 3 قانون 
بودجه سال 1395 کل کشور تا مبلغ 5 میلیارد دلار وام 
از روسیه برای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای با 

شرایطی اخذ کند:
وکلای ملت با 148 رأی موافق،45 رأی مخالف 
و 8 رأی ممتنع با این پیشنهاد که توسط غلامرضا 
تاجگردون نماینده مردم گچساران و رئیس کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس مطرح شد، موافقت 

کردند.
روسیه از یک سال قبل آماده پرداخت وام 

به ایران است
علی ادیانی نماینده مردم قائم شهر در مجلس شورای 
اسلامی در نشست علنی پارلمان در اخطاری با استناد 
به اصل 80 قانون اساسی و در جریان بررسی پیشنهاد 
مربوط به دریافت وام 5 میلیارد دلاری ایران از روسیه 
برای پروژه های عمرانی، اظهار داشت: آنچه که در تبصره 
الحاقی به اصلاحیه قانون بودجه سال 95 کشور برای 
اخذ وام به مبلغ 5 میلیارد دلار از دولت روسیه بیان شده 
است، دارای نکاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: پیش نیازهای اخذ این وام به لحاظ 
سیاست خارجی و اضطرار دولت برای اخذ این وام به 
چه دلیل در لایحه بیان نشده و در کمیسیون بیان شده 
است؟ این تصمیم برای نخستین بار است که توسط 
مجلس شورای اسلامی اتخاذ می شود، نمایندگان 
ملت به دولت اجازه می دهند که از دولت روسیه وام 

اخذ کنند.
در ادامه علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 

اسلامی در پاسخ به تذکر ادیانی توضیح داد: آنچه که 
بیان نمودید اشکال قانون اساسی نیست و برداشت 
شخصی شما از قانون است، البته بهتر بود که دولت در 
قالب لایحه این درخواست را مطرح می کرد، از حدود 
یکسال پیش دولت روسیه اعلام کرده بود که قادر است 
وام با کارمزد 2 درصد را به ایران بپردازد، نمایندگان اگر 
مخالفتی دارند می توانند به این پیشنهاد رأی ندهند، 
نمایندگان موافق و مخالف این پیشنهاد نظراتشان را 
بیان کردند و تصمیم نهایی در این باره با مجلس شورای 

اسلامی است.
اضافه شدن منابع مالی شرقی

 انحصار منابع غربی را از میان می برد
محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی در صحن علنی مجلس در 
توضیحاتی در جریان بررسی پیشنهاد الحاقی به لایحه 
اصلاح بودجه سال 95 کشور مبنی بر اجازه به دولت 
برای اخذ وام از دولت روسیه با رعایت سقف مقرر جهت 
طرح های تملک دارایی های سرمایه ای، گفت: در نتیجه 
فعالیت های دیپلماتیک، منابع شرقی هم به منابع در 
دسترس کشور اضافه شد که موقعیتی را فراهم می کند 

که رقابت بنگاه ها و منابع را داشته باشیم.
معاون رئیس جمهور در ادامه  تصریح کرد: برای 
اتمام این طرح  ها نیازمند 40 هزار میلیارد تومان 

سرمایه بودیم.
همچنین محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی در مخالفت با پیشنهاد اجازه به دولت جهت 
اخذ 50 میلیارد دلار از دولت روسیه برای طرح  های 
تملک دارایی های سرمایه ای گفت: دولت باید در این 

باره لایحه دهد.
وی وام با نرخ 2 درصد را مطلوب خواند و اضافه 
کرد: بحث من، شکلی است و آیین نامه مجلس باید 
رعایت شود و ارائه این پیشنهاد مغایر اصل 52 و 53 

قانون اساسی است.
بکارگیری مربیان پیش دبستانی

 در آموزش و پرورش
نمایندگان همچنین کلیات و جزئیات طرح 
اصلاح تبصره 10 ماده 17 قانون استخدامی معلمین 
حق التدریسی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی را مورد 

بحث و بررسی قرار داده و به تصویب رساندند.
وکلای ملت با 141 رأی موافق، 20 رأی مخالف و 
8 رأی ممتنع از مجموع 225 نماینده حاضر در صحن 

علنی مجلس، کلیات این طرح را مصوب کردند.
طبق مصوبه مجلس در جزئیات طرح مذکور، وزارت 
آموزش و پرورش مکلف است مربیان پیش دبستانی 
و نیروهای خرید خدمات آموزشی را که از طریق 
شرکت های عمومی یا خصوصی در آموزش و پرورش به 

کار گرفته شده اند، همچنین حق التدریسان غیر مستمر 
را که قبل از سال 1391 با آموزش و پرورش همکاری 
داشته اند، به منظور تأمین نیروی حق التدریس با عناوین 
معلم )آموزگار یا دبیر(، مربی پرورشی، مربی بهداشت و 
مشاور اداری با توجه به ارتباط رشته تحصیلی )منحصر 
به دوره متوسطه(، مقطع تحصیلی )حداقل کاردانی(، 
جنسیت، نیاز منطقه ای و سنوات همکاری با آن 
وزارتخانه، بدون الزام به رعایت ماده 8 این قانون به کار 
گیرد. استفاده از سایر نیروها در این زمینه ممنوع است.

عضویت ایران در بانک سرمایه گذاری 
زیرساخت آسیا

نمایندگان همچنین لایحه عضویت دولت جمهوری 
اسلامی ایران در بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا را 
مورد بحث و بررسی قرار داده و کلیات و جرئیات آن را 

به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به دولت اجازه داده شد در 
بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا به شرح اساسنامه 
پیوست عضویت یابد و نسبت به پذیره نویسی تعداد 
15808 سهم به ارزش یک میلیارد و 580 میلیون 
و 800 هزار دلار اقدام نماید و در افزایش سهام 
سرمایه های آتی این بانک با تصویب هیئت وزیران 

مشارکت نماید.
انتخاب اعضای مجمع بین المجالس آسیایی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی خود اعضای مجمع بین المجالس آسیایی را 

انتخاب کردند.
بر این اساس، اسامی 5 عضو این مجمع که از طرف 
مجلس ایران انتخاب شدند عبارتند از : فاطمه ذوالقدر با 
کسب 123 رأی، علی کاظمی با کسب 116 رأی، جلیل 
رحیمی جهان آبادی با کسب 112 رأی، محسن کوهکن 

با کسب 99 رأی و هاجر چنارانی با کسب 84 رأی.
در ادامه جلسه نیز،  مصطفی کواکبیان رئیس، 
مجتبی ذوالنور و سید مهدی فرشادان به عنوان اعضای 
شورای اجرایی مجلس ایران در اتحادیه بین المجالس 

جهانی انتخاب شدند.
بر این اساس مصطفی کواکبیان به عنوان رئیس، 
مجتبی ذوالنور نایب رئیس اول و مهدی فرشادان به 

عنوان نایب  رئیس دوم انتخاب شدند.
در ادامه نامه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی در صحن 

مجلس قرائت شد.
همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
بیانیه ای تعرض رژیم آل خلیفه به شیخ عیسی قاسم 
رهبر شیعیان بحرین را محکوم و تصریح کردند به زندان 
کشاندن کودکان و زنان و دستگیری رهبران سیاسی و 

دینی نشانه بلاهت آن رژیم است.

نمایندگان مجلس رای دادند

حذف كارت سوخت،حفظ یارانه ثروتمندان
وزیر اطلاعات:

برای دریافت پول فروش نفت 
مشکل داریم

وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه هنوز بخشی از تحریم ها به قوت 
خود باقی است، تصریح کرد: در دریافت پول نفت مشکلاتی داریم 

که برای حل آن اقداماتی در دستور کار است.
حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات در برنامه تلویزیونی 
»نگاه یک« اظهار داشت: دشمنان ما از هر وسیله ای برای تفرقه و 
چنددستگی بین نیروهای نظام استفاده می کنند و البته ما باید هوشیار 
باشیم که در زمین دشمن بازی نکنیم که البته این هوشیاری وجود دارد 
و در پرتوی هدایت های رهبری روز به روز پیوند بین نهادهای امنیتی 

کشور قوی تر شده است.
علوی خاطرنشان کرد: دشمن نمی تواند نقشی در زمینه اختلاف بین 
دستگاه های اطلاعاتی، قضایی، انتظامی و امنیتی ما ایجاد کند. حاصل این 
انسجام امنیت بی بدیلی شده است که در این دنیای پرآشوب در جمهوری 

اسلامی حاکم فرما است.
وی در ادامه با بیان اینکه امروز دشمن تمام امکانات خود را بسیج کرده 
تا به امنیت جمهوری اسلامی ضربه وارد کند، گفت: با هوشیاری سربازان 
امام زمان و همکاری نهادهای امنیتی دشمن در این امر ناکام مانده و تمام 
تروریست هایی که قصد اقدامی علیه ما داشتند زیر ضربه رفته و برخی به 

هلاکت و برخی دستگیر شدند.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه ما از هر 10 مورد اینچنینی یک مورد 
را به مردم اطلاع رسانی می کنیم، افزود: چرا که نمی خواهیم به خاطر 
دستگیری های مکرر عوامل تروریستی تشویش خاطر کنیم. وزارت اطلاعات 
امان تروریست ها را بریده و نفس آنان را بند آورده است. ما به تروریست ها 
پیام دادیم که خیال اقدامات ضد امنیتی را در ایران از سر خود خارج کنند. 

ایران چشم بیداری دارد که از امنیت مردم حفاظت می کند.
علوی با تأکید براینکه همکاری بین دستگاه های اطلاعاتی کشور باعث 
شده رادار اطلاعاتی جمهوری اسلامی نقطه کوری نداشته باشد، گفت: 
وقتی متوجه شدیم یک تیم عملیاتی از حزب منحله دموکرات به سمت 
مرزهای ما حرکت کرده است اطلاعات مورد نیاز را به سپاه پاسداران دادیم 
و با فرماندهی قرارگاه حمزه این تیم زیر ضربه رفت و اعضای آن به هلاکت 

رسیدند و آن تیم منهدم شد.
وی در همین خصوص تصریح کرد: در جنوب شرق نیز متوجه شدیم 
به دو مکان امنیتی و نظامی دارند تونل هایی حفر می کنند که اهداف ضد 
امنیتی خود را دنبال کنند. ما با اشراف اطلاعاتی و با همکاری نیروی انتظامی 

آنان را زیر ضربه بردیم و تمام عوامل شان را دستگیر کردیم.
وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد:  در مورد اخیر نیز که فرمانده تیپ موصل 
داعش نیز در آن به هلاکت رسید 10 نفر از افرادشان طی عملیات مختلف 
دستگیر و 3 نفر از آنان به هلاکت رسیدند. یک نفر از آنان که متواری شده 

بود نیز با همکاری سپاه پاسداران دستگیر شد.
علوی در ادامه گفت: کشور تازه از تحریم خارج شده و هنوز بخشی از 
تحریم ها به قوت خود باقی است و مسئولین در تلاش برای رفع آن هستند.

وی افزود: دریافت پول فروش نفت با بعضی  کشورها از جمله ژاپن و کره 
حل شد و ما مشکلی در دریافت پول از اینها نداریم اما با بعضی کشورها 
مانند هند در دریافت پول مشکلاتی داریم که برای حل آن اقداماتی در 

دستور کار است.
وزیر اطلاعات با تأکید براینکه یکی از آسیب های جدی در حوزه 
اقتصاد وجود فساد است، گفت: وزارت اطلاعات مسئولیت مبارزه با 
مفاسد کلان اقتصادی را برعهده دارد که در همین خصوص هزاران 
هکتار از زمین های ملی که مورد تصرف قرار گرفته بود را پس گرفت، 
جلوی هزاران میلیارد تومان فرار مالیاتی را گرفتیم و به قاچاق کالا 
ضربه وارد کردیم و جلوی اختلاس و ثروت اموال مردم در سیستم 

بانکی را نیز گرفتیم.
علوی در همین خصوص افزود: اواخر سال گذشته 840 میلیارد تومان 
را در یکی از بانک ها با اشراف اطلاعاتی بلوکه و جلوی سرقت آن را گرفتیم.

وی همچنین پیرامون موضوع حقوق های نجومی گفت: رئیس جمهور 
حساسیت خاصی نسبت به مسئله فساد دارد ایشان به بنده گفت وزرا، 
معاونین و حتی بستگان من را زیر نظر بگیر و هرجا فسادی دیدید با 

قاطعیت برخورد کنید. این دستور صریح رئیس جمهور است.
به گزارش فارس، وزیر اطلاعات در ادامه خاطرنشان کرد: اگر فساد متقن 
و مستندی ببینیم برخورد قاطع می کنیم. البته نیاز نیست هر موردی را 
رسانه ای کنیم بلکه باید با آن برخورد شود. در همین خصوص چندین 
مورد از معاونین و وزرا و برخی سازمان های دولتی و حتی مدیران عامل 

برخی بانک ها بودند.

محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با حضور در شهر مقدس قم با مراجع 

عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد.
آیت الله مکارم شیرازی: شبکه ملی اطلاعات 

ایجاد شود
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در این 
دیدار ابراز داشت: مردم در عرصه بهداشت و درمان 
لمس می کنند که تحولی ایجاد شده، حال ما منتظریم 
که در سایر مسائل هم مردم لمس کنند، اگر همت 
جدی در کار وجود داشته باشد، مسئله مهم اقتصادی 
که عبارت است از راه افتادن مراکز تولیدی و گشایش، 

قابل لمس می شود.
وی با بیان اینکه ساماندهی مسئله یارانه ها شجاعت 
می خواهد، گفت: پرداخت یارانه به شیوه کنونی بلایی 
است که بعضی ها بر سر مردم آوردند، به چه دلیل 80 

میلیون نفر باید از یارانه استفاده کنند؟
آیت الله مکارم شیرازی ادامه داد: موضوع یارانه ها 
نیازمند شجاعت است از این رو ملاحظات باید کنار 
گذاشته شود و در این مسائل بن بستی وجود ندارد، 
مسئله دیگری که باید مورد توجه باشد این است که 
جلوی هزینه های اضافی گرفته شود، اقتصاد مقاومتی 

که فرمودند باید در عمل پیاده شود.
استاد درس خارج حوزه با تأکید بر ضرورت 
جلوگیری از قاچاق، خاطرنشان کرد: چرا روزانه هزاران 
کانتینر بدون نظارت وارد کشور می شوند، این موضوع 
ضربه عظیمی به اقتصاد مملکت می زند؛ همه می گوییم 

و همه تماشا می کنیم.
این مرجع تقلید اظهار داشت: آیا قوای سه گانه 
نمی توانند جلوی قاچاق را بگیرند، چه قدرتی است که 
مقابل قوای سه گانه وجود دارد که قوا می گویند قاچاق 
نباشند اما آنها می گویند باشد؟ تا از قاچاق جلوگیری 
نشود، وضعیت اقتصادی کشور بهبود پیدا نمی کند؛ با 
وجود اینکه اجناس قاچاق را آتش زدند، باز هم می بینیم 

که صدها مورد وارد می شود.
وی گفت: اگر این موارد حل شود امید است که 

مراکز تولیدی راه بیفتند و کار برای جوانان پیدا شود، 
بیکاری عامل بسیاری از بدبختی ها است؛ بیکاری، 
سرقت، جاسوسی و مشکلات دیگری را درپی دارد، 
البته کارهایی صورت گرفته اما باید کارهای بیشتری 

شود تا مردم لمس کنند.
آیت الله مکارم شیرازی بیان داشت: یک گروه زبده 
مجهز درباره آسیب شناسی شبکه های اجتماعی باید 
تعیین شود و کار کنند. یکی از مهم ترین موضوعات 
مسئله دسترسی به اطلاعات است؛ برخی از شبکه های 
اجتماعی به اطلاعات شخصی افراد دسترسی دارند و 
اطلاعات فرد در اختیار آنان است با این وضعیت آنها 

حتی می توانند در انتخابات ما دخالت کنند.
استاد درس خارج حوزه افزود: نظام، دین و 
برنامه های ما می تواند به وسیله آنها دچار مشکل شود، 
آنها می توانند جعل پیام کرده و منتشر کنند؛ در این 
مسیر، پدیدآورندگان این شبکه ها، تمام فیلم های فاجعه 
منا را حذف کردند و این نشانه خطرناکی است؛ این ها 
به حریم خصوصی افراد وارد می شوند و سعی در تغییر 

افکار مردم و جامعه دارند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه بسیاری از مردم 5 
تا 9 ساعت با شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
سر و کار دارند، خاطرنشان کرد: امسال بیش از 80 
درصد دانش آموزان با معدل 12 و زیر آن قبول شدند 
که حتی داد وزیر آموزش و پرورش را هم درآورد، علت 
هم این بود که دانش آموزان وقت عمده خود را صرف 
برنامه های بدآموز یا بیهوده فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی می کنند.
وی با اشاره به گزارشی که درباره آسیب ها و مفاسد 
شبکه های اجتماعی در اختیار وی قرار گرفته، تصریح 
کرد: بنده وقتی این گزارش ها درباره مفاسد شبکه های 
اجتماعی را مشاهده کردم، متاثر شدم که خارجی ها چه 
بر سر جوانان ما می آورند؛ برخی شبکه های اجتماعی 

ارتباط نامشروع با محارم را ترویج می دهند.
این مرجع تقلید افزود: دولت از پهنای باندی که 
در اختیار تلگرام قرار می دهد درآمدزایی می کند اما 

این درآمد ارزش آسیب های فرهنگی و اجتماعی 
را ندارد

وی افزود: من یک تیم زبده را مأمور بررسی 
آسیب های آنها کردم و نتیجه آن را در اختیار شما 
می گذارم، شما اگر بتوانید شبکه ملی را مجهز و آماده 
کنید و پهنای باند را در اختیار آنها بگذارید، مشکل حل 

می شود، فیلتر کردن به تنهایی حل مشکل نمی کند.
آیت الله مکارم شیرازی ابراز داشت: باید روی این 
مسئله فکر کرد که نباید برده شبکه های اجتماعی باشیم 

و همه اسرار و زندگی ما در اختیار آنها باشد.
استاد درس خارج حوزه عنوان کرد: انقلاب 
اسلامی که سبب عظمت ایران شده، در دنیا مطرح 
است و در منطقه حرف اول می زند به همین اعتقادات 
مذهبی است، امام بدون اعتقادات مذهبی نمی توانست 
انقلاب کند؛ در سوریه و عراق نیز دعوا بر سر همین 
اعتقادات مذهبی است، امروز نیز حفظ کشور با حفظ 

اعتقادات و دارا بودن اعتقادات مذهبی است. 
آیت الله سبحانی: عدم ازدواج 11میلیون 

جوان نگران کننده است 
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید نیز 
در دیدار با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با ذکر این 
مطلب که فضای مجازی مخاطرات بسیاری برای جوانان 
ما ایجاد کرده است، گفت: وقتی می خواهیم میزان این 
تاثیرات را بسنجیم می بینیم که حتی در شهر قم مدل 
موهای جوانان مثل جوانان کشورهای دیگر شده است.
وی بر لزوم تلاش دولت مردان در جهت مقابله 
با آسیب های فضای مجازی تاکید کرد و افزود: البته 
ما بر این باور نیستیم که باید جلوی ارتباط را گرفت؛ 
نمی توانیم دور کشور را دیوار بکشیم و بگوییم که 
نیازی به ارتباطات نداریم، ولی باید ملاحظات آن را 

رعایت کنیم.
آیت الله سبحانی با ذکر این مطلب که امروزه افکار، 
ظرف چند دقیقه در سراسر جهان منتشر می شود، اظهار 
کرد: تلاش های مثبتی در جهت فضای مجازی انجام 
شده است که یکی از آنها مسئله موبایل است که تلاش 

دولت در این زمینه مثبت بوده است.
استاد درس خارج حوزه با اصل دانستن مسئله 
اقتصاد، خاطرنشان کرد: از تلاش دولت نیز خرسندیم 
و امیدواریم این مشکلات حل شود، ولی معتقد هستیم 
که حل این مشکلات یک روزه نخواهد بود؛ یکی از 
مهم ترین مشکلات کشور مسئله کار جوانان است، ولی 
در این زمینه نیز باید ملاحظاتی را رعایت کرد که یکی 
از این ملاحظات مسئله اشتغال زن و مردان است؛ نباید 
تصور کرد که باید همه پسران و همه دختران در جامعه 

استخدام شوند.
این مرجع تقلید بیان کرد: نمی شود برای کلیه 
پسران و دختران شغل ایجاد کرد؛ زیرا با این کار، 
خانه سازی و کارخانه تعطیل می شود؛ باید به مقدار لازم 
از جنس مونث در مناسبات مفید استفاده کرد و مابقی 
کارها را به پسرها دا داد؛ برخی از مراکز و موسسات 
جمعیت بانوان بیشتر از آقایان است؛ باید در هیئت دولت 
فکری برای این مسئله کرد زیرا کارهای ویژه زنان که 
ضروری است باید در کشور توسط زنان اداره شود ولی 
مابقی کارها را باید پسران انجام دهند؛ زیرا آنها هستند 

که باید زندگی تشکیل دهند و زندگی را اداره کنند.
وی ابراز داشت: مسئله ازدواج ضرورت دیگر کشور 
است؛ در حالی که11 میلیون جوان هنوز ازدواج نکرده اند 
و این آمار نیز نگران کننده است، باید تلاش کنیم که 
این مسایل را به خوبی حل کنیم و چاره درستی برای 
این مسئله اندیشیده شود؛ مسئله مجرد زیستی باید 

از بین برود.
آیت الله سبحانی گفت: مجرد ماندن جوانان در حالی 
است که جامعه ما به سمت پیری می رود؛ اگر نسل ما 
به سمت پیری برود امنیت ما نیز به خطر خواهد افتاد؛ 
حتی در کشور چین نیز خطر پیری جمعیت حس شد 

و میزان موالید در هر خانوار را بیشتر کرده اند.
استاد درس خارج حوزه تصریح کرد: یکی دیگر از 
مسایلی که دولت باید انجام دهد، حل مشکل بدحجابی 
است؛ قرار نیست بر سر همه چادر کرد، ولی این مشکل 

بدحجابی نیز باید حل شود.

مراجع تقلید در دیدار وزیر ارتباطات:

به جای رها كردن فضای مجازی شبکه ملی اطلاعات ایجاد كنید

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آقای سیف! با شفافیت موافقیم اما نه برای دشمنان ایران
بقیه از صفحه 2

البته باید توجه ایشان را به این نکته جلب کرد که 
تعریف غرب و خاصه آمریکا از تروریسم بسیار متفاوت 
است. بر کسی پوشیده نیست که مرزبندی ها در این زمینه 
به سیاست آمریکا بستگی دارد و آنها تعریف انسانی و 
مشخصی برای آن ندارند. گروهک تروریستی »نورالدین 
زنگی« )زیر مجموعه ارتش به اصلاح آزاد سوریه( که 
نوجوان فلسطینی را در سوریه سر بریدند تنها یکی از 
گروهک های تروریستی مورد حمایت آمریکاست که در 
سوریه فعال اند. سال هاست که غرب گروهک منافقین را 
در دامان خویش  تروخشک می کند و به تازگی کنفرانس 
آنها در پاریس برگزار شد. همراهی آمریکا با عربستان و 
گروهک های تندروی تکفیری برای سرکوب مردم یمن نیز 
نمونه آشکار دیگری است. اما در مقابل آمریکا حلقه های 
مقاومت مثل حزب الله لبنان را تروریست می خواند و 
اشغالگری های رژیم صهیونیستی را دفاع می نامد. باید 
پرسید که رئیس بانک مرکزی، این مشکل را در زمینه 
رفتار دوگانه غرب در برخورد با تروریسم چگونه حل خواهد 
کرد؟ سیف در مصاحبه مذکور گفته است: »شناسایی 
سازمان های تروریستی توسط مراجع ذی ربط هر کشور 
خواهد بود!« در حالیکه در مقدمه دستورالعمل های 
چهل گانه FATF آمده است کشورها »باید« الزامات 
این کارگروه را اجرا کنند. جالب آنکه در نشست شورای 

روابط خارجی آمریکا که با حضور سیف برگزار شد مجری 
سؤال می کند: »اگر به ایران دسترسی به دلار آمریکا، نقل 
و انتقالات یوترن )خدمات از طریق بانک خارجی( داده 
شود، آیا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران مجاز است 

بخشی از آن باشد )دسترسی به دلار داده شود(؟«  
ارتباط FATF  و برجام

ولی الله سیف در بخش دیگری از این مصاحبه گفته است 
که »عضویت در FATF  هیچ ربطی به برجام و تحریم ها 
ندارد« لازم است این ارتباط را از کلمات خود ایشان به ایشان 
یادآوری کنیم. آنجا که سیف در کنفرانس »اتصال مجدد ایران 
به جامعه مالی جهانی« در لندن برای اینکه آمریکا و غرب 
شرایط بهره مندی ایران را از سیستم تبادلات بانکی پس از 
کارشکنی های بسیار فراهم کنند به آنها نوید می دهد که » ما 
اولویت زیادی برای تقویت این بخش قائل هستیم تا بتوانیم 
بازگشت مجدد نظام بانکی ایران به اقتصاد جهانی را تسهیل 
کنیم. ما از صندوق بین المللی پول درخواست کردیم ارزیابی 
  )FATF(  خود را براساس معیارهای نیروی ویژه اقدام مالی
انجام دهد و قصد داریم به گروه اوراسیایی مبارزه با پول شویی 

و تأمین مالی تروریسم بپیوندیم.«
می توان گفت که آمریکا FATF را به عنوان مکملی 
برای سیاست هایی که در برجام به دنبال آن بود به ایران 
تحمیل کرده است تا اشراف کاملی بر اطلاعات پولی و نظام 
بانکی ایران داشته باشد و دست پرقدرت مقاومت را در منطقه 

قطع کند. این قرارداد تنها در صورتی اهمیت واقعی خود را 
نشان خواهد داد که در چارچوب راهبرد بزرگ تر آمریکا در 
پسابرجام دیده شود. اما سیف در مصاحبه دیروز خود گفته 
است: » عضویت در FATF هیچ گونه الزام و تعهدی مبنی 
بر ارائه اطلاعات برای کشور ما در بر ندارد.« آنگونه که سیف 
FATF را ترسیم کرده یعنی در این مورد هیچ تعهد و نظارتی 
را نپذیرفته ایم و همه چیز به دولت ایران واگذار شده است!
شفافیت را از اعلام جزییات این قرارداد 

شروع کنید
رئیس کل بانک مرکزی در پایان این مصاحبه تاکید 
می کند: » این استانداردها فضا را برای شفافیت هرچه 
بیشتر فراهم می آورد. قطعاً کسانی که از شفافیت ایجاد شده 
منفعت نمی برند و شرایط شفاف به ضررشان تمام می  شود از 
اینگونه اقدامات، راضی نخواهند بود.« شفافیت بله! اما نه برای 
دشمنان ایران. ایکاش این شفافیت برای ملت ایران حاصل 
شود خصوصا آنجا که صحبت فیش های نجومی و وام های 

کلان با سود ناچیز برای عده ای مطرح است.
احمد توکلی در 23 تیرماه در گفتگو با تسنیم در 
واکنش به اظهارات قائم مقام بانک مرکزی مبنی بر تأیید 
توافق ایران با FATF از سوی وی گفت: »جزئیات اکشن 
پلان در اختیارش قرار نگرفته و قرائن نشان می دهد توافق 
با FATF مشکلاتی برای کشور ایجاد می کند. بنده در آن 
جلسه، مسئولین مرتبط را به شفافیت در انتشار اطلاعات 

جزییات این مذاکرات تشویق کردم و عرض کردم که »با توجه 
به توضیحات شما در کوتاه مدت ممکن است درست به نظر 

بیاید اما در بلندمدت کشور را تهدید می کند«.«
FATF چه کار می کند؟

نخستین بار در سال 2007 ایران را به عنوان یک کشور 
پرخطر برای نظام مالی جهان شناسایی کرد. آخرین بیانیه 
FATF  در فوریه 2016 همچنان ایران را در کنار کره شمالی 
2 کشوری معرفی می کرد که دارای بیشترین ریسک مالی در 
جهان هستند. اینکه معیارهای این سازمان برای این تقسیم 
بندی چه بوده نیازی به توضیح ندارد و از همان رفتار دوگانه 

غرب و سیاست چوب و چماق نشات می گیرد.
کارشناسان بسیاری در مورد مضرات و آسیب های این 
قرارداد سخن گفته اند و دولت را از آن برحذر داشته اند. شرح 
تمام آنها در این مقال نمی گنجد اما به اختصار می توان گفت 
وقتی کالبد عریان جریان گردش اقتصادی کشور را در اختیار 
کسانی قرار بدهیم که سه دهه ما را تحریم کرده اند برای 
آنها مشخص می شود که کدام شرکتها و سازمان های مالی 
بیشترین نقش را در توسعه اقتصاد کشور دارند. مشخص است 
کسی که به خود جرأت داده تمامی حسابهای ایران را بلوکه 
کند تا نتوانیم کار کنیم اگر این بار خواسته باشد تحریم کند، 
بسیار آسانتر فقط همان شرکتهای حیاتی را تحریم می کند 
و با بستن دو سه حساب مادر یکباره بر معیشت یک میلیون 

نفر در کشور قفل می اندازد.


